
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019 Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-045-2019.

• DECRETO  REFERENTE  A CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NOVEMBRO 2019.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2511212/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-045-2019 

 

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 

  Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais HOMOLOGO o Termo da Inexigibilidade de Licitação, acolhendo o 
parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, para fins de adotar neste 
procedimento a Inexigibilidadede Licitação que leva o número nº IL-045/2019, com 
fundamento no ART. 25, INCISO III, da Lei nº 8.666/93. 
Fica homologado o objeto deste processo em favor da pessoa física Diego Juliano Nogueira 
Fernandes – BANDA MESA VIRADA, CPF nº 027.795.005-81, para contratação do grupo 
musical “Banda Mesa Virada” para abrilhantar os festejos tradicionais do Pov. De Cachoeirinha, 
que será realizado no dia 21 de dezembro de 2019. Após, promova-se a contratação, o empenho 
e em seguida a prestação dos serviços. Iraquara, 13 de dezembro de 2019. Edimário Guilherme 
de Novais, Prefeito Municipal 

 
 

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE: IN-045-2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2511212/2019 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara 
CONTRATADO: Diego Juliano Nogueira Fernandes 
RESUMO DO OBJETO: Contratação do grupo musical “Banda Mesa Virada” para 
abrilhantar os festejos tradicionais do Pov. De Cachoeirinha, que será realizado no dia 21 de 
dezembro de 2019. 
BASE LEGAL: ART. 25, INCISO III, da Lei nº 8.666/93. 
CPF/CNPJ: 027.795.005-81 
VALOR: R$ 1.368,50 (Um mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) 
Data: 13/12/2019 
Edimário Guilherme de Novais – Prefeito Municipal 

 
 

 
PROCESSO N° IN-045-2019 

EXTRATO DE CONTRATO nº 341/2019 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
341/2019 com a pessoa física, Diego Juliano Nogueira Fernandes–BANDA MESA VIRADA, 
CPF nº 027.795.005-81, para Contratação do grupo musical “Banda Mesa Virada” para 
abrilhantar os festejos tradicionais do Pov. De Cachoeirinha, que será realizado no dia 21 de 
dezembro de 2019, pelo valor total de R$ 1.368,50 (Um mil, trezentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta centavos), a serem pagos conforme prestação do serviço sempre nos dias úteis após as 
apresentações, objeto da Inexigibilidade  de Licitação nº 045/2019, cujo contrato terá sua 
duração até 21 de dezembro de 2019, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2019 na 
dotação orçamentária 02.05.042015 3390.3600. Assinam Diego Juliano Nogueira 
Fernandescomo pessoa física e pela prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito 
Municipal. 
  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBA61001730038E3B306281BF9F03B8D

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

t PREFEITURA MUNICIPAL DE !RAQ~A.RA I 
EliTADODABAIIIA 

~ • Rua ROSlllw. Félix. 74- Teteúlx (75) 3364-2161. CEP46.~Bli'OOO.lraq...-.. Babla. 
e-mail:· a:rlmíraguarai@mnailrom.hr. OíiP113. 922.596/0001· 29 

Gablnele do Prefeito 

CERTIDÃO 

A Prefeitura Municipal de lraquara, Estado da Bahia -CERTIFICA para os devidos fins e efeitos 

que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o Decreto de n• 21/2019 que dispõe sobre a 

abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no orçamento Programa para o exercício de 

2019. 

lraquara- BA, 01 de Novembro de 2019 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.402. 700,00 

Dois ~lhões, Quatrocentos e Dois ~1, Setecentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n• 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1 • • Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2.402. 700,00 

Dois Milhões, Quatrocentos e Dois Mil, Setecentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código Especificação 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

Valor R$ 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO GABINETE DO PREFEITO 

02.04.01 

02.05.01 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÓES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 

3190,13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL· ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL· ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

41.000,00 

65.000,00 

33.000,00 

122.500,00 

500,00 

3.000,00 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
,_, ,; 

- .. 

Código 

02.05.02 

·Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação Valor R$ 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

1 Educação - 25% 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

1 Educação - 25% 259.900,00 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 20.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% 4.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 70.000,00 

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

1 Educação - 25% 1.600,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

1 Educação - 25% 98.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

15 Transferências do FNDE 45.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

22 Transferências de Convênios - Educação 120.000,00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% 1.100,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 3.000,00 

PL.AMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
,, 

- ' 

Código 

02.05.04 

02.06.01 

02.06.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 Transferências do FNDE 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO ENSINO SUPERIOR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 

4 

3390.39.00 

4 

Material de Consumo 

Salário Educação 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Salário Educação 

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

O Recursos Ordinários 

Valor R$ 

44.400,00 

7.400,00 

3.000,00 

12.600,00 

46.900,00 

6.400,00 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 5.000.00 

SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde- 15% 3.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 700,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

2 Saúde- 15% 69.100,00 

FUNDO DE SAÚDE 

1029 . MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇ0ES DA SAÚDE 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munldpal Página: 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
L< •f 
.-• - ' 

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios - Saúde 

Valor R$ 

80.000,00 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO CEO- CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.11.00 

14 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Transferências do SUS 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

30.000,00 

30.000,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 80.000,00 

3390.14.00 Diárias- Civil 

2 Saúde- 15% 1.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 42.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

2 Saúde- 15% 38.600,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAM[LIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde- 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA ASSIST~NCIA FARMAC~UTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

200.000,00 

2.000,00 

300,00 

30.000,00 

2.500,00 

Página: 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
,, 

Código 

02.07.01 

02.09.01 

02.09.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SU5 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

Valor R$ 

2.000,00 

1.900,00 

100.000,00 

71.600,00 

100,00 

13.500,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 26.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 100.000,00 

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

2009 DESENV E MANUT DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3390.14.00 Diárias- Civil 

O Recursos Ordinários 500,00 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 10.000,00 

FUNDO DE ASSISTi:õNCIA SOCIAL 

2010 BENEFICIOS EVENTUAIS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal Página: 5 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.10.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

16.000,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSIST~NCIA SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 11.000,00 

3390.14.00 Diárias- Civil 

o Recursos Ordinários 900,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 3.000,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 Transferências de Recursos do FNAS 3.200,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- SERV. DE CONVIV~NCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos do FNAS 27.100,00 

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 59.500,00 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
NO MUNICIPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 2.900,00 

1048 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 20.000,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
soe 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 30.000,00 

PLAMWEB - Platafonna de Administração Municipal Página: 6 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.01.01 

02.02.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

177.500,00 

94.000,00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

Total. ................ .. 

Art. 2" - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

GABINETE DO PREFEITO 

3.000,00 

2.000,00 

2.402. 700,00 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 990,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

o Recursos Ordinários 990,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 

o Recursos Ordinários 8.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 990,00 

4490.92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 

o Recursos Ordinários 990,00 

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 990,00 

PROCURADORIA JURIDICA 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munldpal Página: 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.03.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação Valor R$ 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JUR(D. DO MUNIC(PIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 990,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.14.00 Diárias- Civil 

o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 23.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ 

O Recursos Ordinários 990,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O Recursos Ordinários 990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 1.490,00 

4490.92.00 Despesas de Exerci cios Anteriores 

O Recursos Ordinários 990,00 

CONTROLADORIA GERAL 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNIC(PIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 990,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 800,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

O Recursos Ordinários 990,00 

3390.14.00 Diárias- Civil 

O Recursos Ordinários 4.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ 

O Recursos Ordinários 990,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal Página: 8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.04.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.92.00 
o 

Despesas de Exercido Anteriores 

Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇ0ES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3190.01.00 Aposentadorias e Reformas 

O Recursos Ordinários 

3190.03.00 Pensões 

O Recursos Ordinários 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

o Recursos Ordinários 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias- Civil 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

94 Remuneração de Depósitos Bancárias 

3390.38.00 Arrendamento Mercantil 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

94 Remuneração de Depósitos Bancárias 

3390.41.00 Contribuições 

o Recursos Ordinários 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 

Valor R$ 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

8.000,00 

20.000,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

9 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.04.02 

02.05.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 Alienação de Bens 

4490.92.00 Despesas de Exerci cios Anteriores 

O Recursos Ordinários 

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

o Recursos Ordinários 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3290.21.00 Juros sobre a Divida por Contrato 

O Recursos Ordinários 

3290.22.00 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 

O Recursos Ordinários 

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE 

Valor R$ 

20.000,00 

990,00 

990,00 

12.000,00 

40.000,00 

1.990,00 

2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA 
FORTE- CIDCD 

3171.70.00 Rateio pela participação de consorcio público 

O Recursos Ordinários 9.000,00 

4471.70.00 Rateio pela participação de consorcio público 

O Recursos Ordinários 9.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 Educação - 25% 1.900,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 13.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% 14.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 22.000,00 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munidpal Página: 10 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 Educação - 25% 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

1 Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

15 Transferências do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 Transferências do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 Transferências de Convênios - Educação 

Valor R$ 

990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.300,00 

20.000,00 

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 Transferências de Convênios - Educação 5.800,00 

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 Educação - 25% 2.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 Transferências de Convênios - Educação 119.050,00 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 107.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

1 Educação - 25% 120.000,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

22 Transferências de Convênios - Educação 2.990,00 

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 2.990,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munldpal Página: 11 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 Transferências do FNDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

1 Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

15 Transferências do FNDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

1 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

15 Transferências do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 Educação - 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 Transferências do FNDE 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 Educação - 25% 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO ENSINO MÉDIO 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munidpal 

Valor R$ 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.000,00 

2.000,00 

1.490,00 

1.490,00 

4.800,00 

3.600,00 

40.000,00 

19.800,00 

8.890,00 

2.990,00 

Página: 12 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.03 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 

2065 APOIO ADMINISTRATIVO As AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

FUNDEB 

3190.11.00 

1 

3390.49.00 

1 

3390.49.00 

19 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Educação - 25% 

Auxflio-Transporte 

Educação - 25% 

Auxilio-Transporte 

Transferências FUNDEB 40% 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3390.14.00 Diárias- Civil 

19 Transferências FUNDEB 40% 

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 Transferências FUNDEB 60% 

3390.14.00 Diárias - Civil 

19 Transferências FUNDEB 40% 

Valor R$ 

19.800,00 

2.990,00 

18.890,00 

2.800,00 

2.990,00 

4.900,00 

11.400,00 

4.900,00 

2049 FUNDES 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDU C. JOVENS E ADULTOS 

3190.13.00 

18 

3390.14.00 

19 

Obrigações Patronais 

Transferências FUNDEB 60% 

Diárias - Civil 

Transferências FUNDEB 40% 

2052 FUNDES 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3390.14.00 Diárias- Civil 

19 Transferências FUNDEB 40% 

2053 FUNDES 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

11.400,00 

4.900,00 

4.900,00 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 13 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.04 

02.06.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.14.00 

19 

Diárias - Civil 

Transferências FUNDEB 40% 

Valor R$ 

4.900,00 

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3390.14.00 Diárias- Civil 

19 Transferências FUNDEB 40% 4.900,00 

2060 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDEF/ PRECATÓRIOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

95 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 
' 

4.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

95 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 9.900,00 

3390:39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

95 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 19.000,00 

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 9.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 Transferências de Convênios - Outros 19.000,00 

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DE CULTURA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 19.800,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 32.000,00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO ESPORTE E LAZER 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 1.100,00 

SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3190.13.00 

2 
Obrigações Patronais 

Saúde- 15% 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Munidpal 

13.240,00 

Página: 14 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.06.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

FUNDO DE SAÚDE 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios - Saúde 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 

Valor R$ 

50.000,00 

860,00 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO CEO- CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde -15% 3.800,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde- 15% 990,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

2 Saúde- 15% 990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.990,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde- 15% 990,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

PL.AMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 15 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.92.00 

2 

Despesas de Exercício Anteriores 

Saúde- 15% 

Valor R$ 

990,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde- 15% 320.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

2 Saúde -15% 990,00 

33S0.43.00 Subvenções Sociais 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 1S% 39.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoçao 

2 Saúde- 15% 2.990,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 Saúde- 15% 990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

2 Saúde- 1S% 55.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaçao- PJ 

2 Saúde- 1S% 990,00 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 

2 Saúde- 15% 990,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 Saúde- 1S% 990,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMIUA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 

3190.13.00 

2 

3390.30.00 

2 

Saúde- 1S% 

Obrigações Patronais 

Saúde- 1S% 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

20.050,00 

5.500,00 

3.530,00 

Página: 16 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.36.00 

14 

3390.39.00 

2 

3390.39.00 

14 

3390.92.00 

2 

4490.52.00 

2 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

Transferências do SUS 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Transferências do SUS 

Despesas de Exercicio Anteriores 

Saúde- 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Saúde- 15% 

Valor R$ 

11.000,00 

7.000,00 

4.000,00 

990,00 

10.500,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERVIDORES DA SEC. MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

3390.32.00 

2 

3390.33.00 

2 

4490.52.00 

2 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Saúde- 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Saúde c 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Saúde- 15% 

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 Saúde- 15% 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde- 15% 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde- 15% 

3190.92.00 Despesas de Exerci cios Anteriores 

2 Saúde- 15% 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde- 15% 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

990,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

990,00 

990,00 

7.990,00 

990,00 

1.490,00 

Página: 17 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001·29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

14 Transferências do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇOES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 

3190.92.00 
2 

3390.36.00 
2 

3390.36.00 

14 

Saúde- 15% 

Despesas de Exercfcios Anteriores 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

Transferências do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 
2 

3190.11.00 
2 

3190.13.00 
2 

3390.33.00 
2 

3390.33.00 
14 

Contratação por Tempo Determinado 

Saúde- 15% 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde- 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde- 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Saúde- 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

14 Transferências do SUS 

3390.48.00 Outros Auxilias Financeiros à Pessoas Ffsicas 

2 Saúde- 15% 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA POLICLINICA 

3190.11.00 
2 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde -15% 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munidpal 

Valor R$ 

116.000,00 

14.000,00 

990,00 

990,00 

2.700,00 

2.700,00 

1.380,00 

14.500,00 

4.000,00 

990,00 

990,00 

19.000,00 

990,00 

990,00 

Página: 18 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do 5U5 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

2 Saúde- 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

14 

3390.92.00 

2 

4490.S2.00 

2 

4490.52.00 

14 

Transferências do 5US 

Despesas de Exercido Anteriores 

Saúde- 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Saúde- 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Transferências do SUS 

Valor R$ 

990,00 

610,00 

13.000,00 

2.990,00 

2.990,00 

990,00 

1.490,00 

1.490,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 

3190.04.00 

2 

3190.04.00 

14 

3190.11.00 

2 

3190.13.00 

2 

3390.14.00 

2 

3390.30.00 

2 

3390.30.00 

14 

Contratação por Tempo Determinado 

Saúde- 15% 

Contratação por Tempo Determinado 

Transferências do SUS 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde- 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde- 15% 

Diárias - Civil 

Saúde- 15% 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

Material de Consumo 

Transferências do SUS 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munidpal 

990,00 

990,00 

7.500,00 

4.330,00 

1.490,00 

4.490,00 

10.000,00 

Página: 19 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.36.00 

2 

3390.36.00 

14 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 

Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

2 Saúde· 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde· 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

Valor R$ 

2.730,00 

2.850,00 

4.990,00 

1.490,00 

1.490,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde· 15% 2.890,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

2 Saúde· 15% 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

14 Transferências do SUS 2.990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 3.800,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 2.800,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Ffsica 

2 Saúde· 15% 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

14 Transferências do SUS 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

2 Saúde· 15% 1.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

14 Transferências do SUS 4.990,00 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Munidpal Página: 20 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.490,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA M~DIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde- 15% 990,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde- 15% 9.800,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 3.780,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 4.820,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

2 Saúde- 15% 990,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 1.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 1.890,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.490,00 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.490,00 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 1.490,00 

Pl.AMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 21 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.07.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00 

2 

3190.04.00 

14 

3190.11.00 

2 

3190.13.00 

2 

3390.14.00 

2 

3390.36.00 

2 

3390.36.00 

14 

3390.39.00 

2 

3390.39.00 

14 

3390.92.00 

2 

4490.52.00 

14 

Contratação por Tempo Detenminado 

Saúde· 15% 

Contratação por Tempo Determinado 

Transferências do SUS 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde· 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde· 15% 

Diárias - Civil 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

Transferências do SUS 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Transferências do SUS 

Despesas de Exercicio Anteriores 

Saúde· 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Transferências do SUS 

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios • Outros 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

1.490,00 

990,00 

990,00 

2.800,00 

4.230,00 

1.490,00 

2.990,00 

990,00 

1.990,00 

2.890,00 

990,00 

1.490,00 

4.990,00 

4.990,00 

Página: 22 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O Recursos Ordinários 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

o Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

Valor R$ 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

1.100,00 

990,00 

2009 DESENV E MANUT DAS AÇ0ES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3190.92.00 Despesas de Exerci cios Anteriores 

o Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

2019 PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO TURISMO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

Página: 23 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.08.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

O Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 

O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçao Gratuita 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçao Gratuita 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçao Gratuita 

o Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

2022 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS PÚBLICOS 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçao Gratuita 

o Recursos Ordinários 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

Página: 24 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

Valor R$ 

990,00 

990,00 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇOES DA SEC. DE AGRICULTURA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

3190.92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 

O Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 

O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ 

o Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGR(COLAS E AGROPECUÁRIA 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 

990,00 

15.000,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

1.490,00 

1.490,00 

990,00 

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇ0ES E AGRIC. DAAGRIC. 
FAMILIAR 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o Recursos Ordinários 1.490,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 25 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.09.01 

02.09.02 

02.10.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

O Recursos Ordinários 

3390.41.00 Contribuições 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

Valor R$ 

1.490,00 

990,00 

1.490,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÓES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 18.200,00 

FUNDO DE ASSISTIÔNCIA SOCIAL 

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERIÔNCIA DA MULHER 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios • Outros 11.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES PSB- SERV. DE CONVIVIÕNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

16 ODE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 

42.000,00 

170.000,00 

990,00 

1.490,00 

1.490,00 

Página: 26 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 

Valor R$ 

5.240,00 

990,00 

2.000,00 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
NO MUNIC[PIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 990,00 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 2.170,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 140.000,00 

1047 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CISTERNAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 990,00 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 14.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.14.00 Diárias- Civil 

o Recursos Ordinários 1.490,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O Recursos Ordinários 990,00 

PLAMWEB - Platafonna de Administração Munidpal Página: 27 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

o Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

990,00 

990,00 

1.490,00 

990,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DE DA SEC DE IN F, DES ECON E SERV 
soe 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 990,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 2.600,00 

3190.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.34.00 
o 

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Recursos Ordinários 990,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O Recursos Ordinários 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 Transferências de Convênios - Outros 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munldpal 

990,00 

4.990,00 

990,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

Página: 28 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 21 de 01 de novembro 2019 

Especificação Valor R$ 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICIPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

o Recursos Ordinários 

2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

Total .................. . 

6.000,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

2.402.700,00 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

te do Prefeito, 01 de novembro 2019 

ERME DE NOVAIS 
165. 8.665/87 

PREFEITO MUNIOPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal Página: 29 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F1D88C7AE0D2567B70129AEFC241FF


		2019-12-13T13:12:04-0300




